
令和４年４月６日 

保護者の皆様 

名張市立梅が丘小学校  

校長  森永 美紀子 

 

新型コロナウイルス感染症において 
「家族等に PCR検査を受ける方がいる場合」の学校への連絡について 

 

陽春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は，学校教育推

進に対しまして、多大のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症は、いまだに衰えを見せません。本校におきまして

も、引き続き、取組の徹底を図ってまいります。 

保護者の皆様におかれましても、下記の点につきまして、改めてご理解ご協力を賜り、

それぞれの時点において学校までご連絡をいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

  

１ 児童本人はもとより、同居のご家族等が「ＰＣＲ検査を受ける予定（または、可能

性）がある場合」は、速やかに学校までご連絡いただきますようお願いします。 

また、この場合、以下のような対応となりますので、ご承知おきください。 

 

（１） 児童の同居のご家族等が「濃厚接触者」「接触者」等によりＰＣＲ検査を受診さ

れ、結果が出ていない期間 

感染の可能性がありますので、結果が出るまでは、児童も自宅での待機をお願い

します。（欠席ではなく、出席停止といたします） 

（２） 児童の同居のご家族等が陽性であった場合 

保健所からの指示等により、児童が「濃厚接触者」または「接触者」としてＰＣ

Ｒ検査を受けた場合は、結果が出るまでは、自宅での待機となります。 

児童本人が陽性であった場合は、保健所等の指示に従って入院や自宅療養等とな

ります。陰性であっても、濃厚接触者の場合は、保健所の指示により自宅待機とな

ります。（自宅待機は、すべて欠席ではなく出席停止といたします） 

（３） 児童の同居のご家族等が陰性であった場合 

翌日から登校してください。 

※ 速やかな情報伝達がなされますと、学校において事前の想定や対策が可能となり、 

万一、陽性者が出た場合でも、クラスターを発生させない対応につながりますの 

で、どうかご協力をお願いします。 

 

※ 平日の時間外や週休日・祝日についても、コロナ関係などの緊急やむを得ない場合 

には、市役所宿直（63-2110, 63-2115）へご連絡いただきますようお願いします。  

 

４ 発熱、咳など かぜの症状がみられたら学校を休み、家庭での休養をお願いします。 

○お子様の毎朝の検温、健康状態をご確認いただくようお願いします。 

○健康チェックカードは毎日、登校時に持参させてください。 

○お子様が体調不良を訴えた場合、発熱がなくてもお迎えをお願いする場合がありま 

す。必ず連絡がとれるようにしておいてください。 

〇家庭内等での感染症拡大防止の徹底をお願いします。 

〇マスクの着用 〇毎朝の検温 〇手洗い・手指消毒 〇「３密」の回避 


